
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ptfM,

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 22 марта 2016 года № 255

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Управление и контроль за 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 
муниципального образования Темрюкский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с уменьшением объёмов 
финансирования муниципальной программы «Управление и контроль за 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 
муниципального образования Темрюкский район» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 22 марта 2016 года № 255 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Управление и контроль за муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории муниципального образования Темрюкский район» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 23 августа 2021 года № 1222 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 
от 5 ноября 2016 года № 255 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район «Управление и контроль за 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 
муниципального образования Темрюкский район»;

2) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 20 сентября 2021 года № 1394 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 



1

от 5 ноября 2016 года № 255 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район «Управление и контроль за 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 
муниципального образования Темрюкский район»;

3) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 23 ноября 2021 года № 1778 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 
от 5 ноября 2016 года № 255 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район «Управление и контроль за 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 
муниципального образования Темрюкский район».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 5 ноября 
2016 года № 255 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Управление и контроль за муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами на территории муниципального 
образования Темрюкский район» в периодическом печатном издании газете 
Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на 
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

от/У^/ос^бТ/ № уЯ/F

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 22 марта 2016 года № 255 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление и контроль за муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами на территории муниципального 
образования Темрюкский район»

1. В постановлении:
1) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «4. Контроль 

за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы муниципального образования Темрюкский 
район М.В. Рогаль.».

2. В муниципальной программе «Управление и контроль за 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 
муниципального образования Темрюкский район» (далее - муниципальная 
программа):

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:
«Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной
финансирования 
муниципальной 
программы

программы составляет - 384728,5 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2016 год - 18857,3 тыс. рублей;
2017 год - 25029,6 тыс. рублей;
2018 год - 32687,1 тыс. рублей;
2019 год - 50323,8 тыс. рублей;
2020 год - 65090,1 тыс. рублей;
2021 год - 82136,2 тыс. рублей;
2022 год - 53908,9 тыс. рублей;
2023 год - 56695,5 тыс. рублей;



2

планируется привлечение средств местного бюджета 
- 65242,4 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 7350,6 тыс. рублей;
2017 год - 10747,1 тыс. рублей;
2018 год - 11927,4 тыс. рублей;
2019 год - 9316,9 тыс. рублей;
2020 год - 6672,1 тыс. рублей;
2021 год - 13769,5 тыс. рублей;
2022 год - 1336,1 тыс. рублей;
2023 год - 4122,7 тыс. рублей;
планируется привлечение средств краевого бюджета - 
263025,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 11506,7 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 20759,7 тыс. рублей;
2019 год - 32813,4 тыс. рублей;
2020 год - 49149,4 тыс. рублей;
2021 год - 68366,7 тыс. рублей;
2022 год - 40214,6 тыс. рублей;
2023 год - 40214,6 тыс. рублей;
планируется привлечение средств федерального 
бюджета - 56461,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 14282,5 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год -8193,5 тыс. рублей;
2020 год - 9268,6 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 12358,2 тыс. рублей;
2023 год - 12358,2 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограмм муниципальной 
программы составляет:
подпрограмма «Приобретение жилья в 
муниципальном образовании Темрюкский район»: 
общий объем финансирования подпрограммы за счет 
средств местного бюджета составляет - 39105,3 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год - 6505,3 тыс. рублей;
2017 год - 10000,0 тыс. рублей;
2018 год - 10000,0 тыс. рублей;
2019 год - 5000,0 тыс. рублей;



3

2020 год - 5100,0 тыс. рублей;
2021 год - 2500,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
подпрограмма «Приобретение жилья для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей на территории Краснодарского края»: 
общий объем финансирования подпрограммы 
составляет - 323486,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2016 год - 11506,7 тыс. рублей;
2017 год - 14282,5 тыс. рублей;
2018 год-20759,7 тыс. рублей;
2019 год - 42740,3 тыс. рублей;
2020 год - 58418,0 тыс. рублей;
2021 год - 70633,4 тыс. рублей;
2022 год - 52572,8 тыс. рублей;
2023 год - 52572,8 тыс. рублей;
планируется привлечение средств краевого бюджета - 
263025,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 11506,7 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 20759,7 тыс. рублей;
2019 год - 32813,4 тыс. рублей;
2020 год - 49149,4 тыс. рублей;
2021 год - 68366,7 тыс. рублей;
2022 год - 40214,6 тыс. рублей;
2023 год - 40214,6 тыс. рублей;
планируется привлечение средств федерального 
бюджета - 56461,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017год - 14282,5 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год -8193,5 тыс. рублей;
2020 год - 9268,6 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 12358,2 тыс. рублей;
2023 год - 12358,2 тыс. рублей;
планируется привлечение средств местного бюджета 
- 4000,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:



4

2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 1733,4 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 2266,7 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей»;



2) таблицу № 1 раздела «Целевые показатели муниципальной программы «Управление и контроль за муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами на территории муниципального образования Темрюкский район» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

« Таблица № 1
Целевые показатели муниципальной программы «Управление и контроль за муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на территории муниципального образования Темрюкский район»

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Едини 
ца 

измере 
НИЯ С

та
ту

с Значение показателей

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

1 Муниципальная программа «Управление и контроль за муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 
муниципального образования Темрюкский район»

1.1 Количество объектов недвижимости, 
прошедших техническую инвентаризацию, 
право муниципальной собственности на 
которые зарегистрировано

шт. 3 — 90 15 15 6 17 12 12

1.2 Количество объектов недвижимости и 
земельных участков, выставленных на торги 
(конкурсы, аукционы)

шт. 3 - 4 5 12 5 5 10 10 10

1.3 Количество земельных участков,
поставленных на кадастровый учет

шт. 3 - 30 44 30 10 И 29 30 30

1.4 Количество эксплуатируемого 
муниципального имущества, нуждающегося 

в техническом обслуживании

шт. 3 - 1 1 1 1 1 1 1 1

1.5 Количество приобретаемых объектов в 
муниципальную собственность

шт. 3 - - - - - - 1 - -

1.6 Ведение электронного реестра
муниципальной собственности

шт. 3 - 1 1 1 1 1 1 1 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.7 Количество объектов нестационарной 

рыночной торговли выставленных на 
конкурс

шт. 3 - - 472 417 450 370 286 400 400

1.8 Количество объектов розничной торговли, в 
отношении которых проведены топографо
геодезические работы по определению 
расстояния нахождения объектов розничной 
торговли от образовательных учреждений;

шт. 3 60

1.9 Количество рабочих мест, подключённых к 
системе межведомственного электронного 
взаимодействия

шт. 3 - - 1 1 1 1 1 1 1

1.10 Количество подготовленной проектной 
документации для дальнейшего
формирования земельных участков

шт. 3 - - 1 2 3 1 - - -

1.11 Количество земель или земельных участков, 
находящихся в муниципальной
собственности или государственная
собственность на которые не разграничена, в 
границах которых проведены специальные 
изыскания (сплошные археологические 
разведки)

шт. 3 1 2 1 4 5 10

2 Подпрограмма «Приобретение жилья в муниципальном образовании Темрюкский район»
2.1 Количество приобретенных жилых 

помещений в муниципальном образовании 
Темрюкский район

шт. 3 - 3 4 4 2 3 1 - -

3 Подпрограмма «Приобретение жилья для детей-сирот 
детей, оставшихся без попечения родителей на террито

и д 
рии

етей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
Краснодарского края»

3.1 Количество приобретённого жилья на 
территории Краснодарского края для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

шт. 3 10 12 17 30 38 44 41 41

»;



3) таблицу № 2 раздела «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Управление и контроль за 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории муниципального образования Темрюкский 
район» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« Таблица № 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Управление и контроль за муниципальным имуществом

и земельными ресурсами на территории муниципального образования Темрюкский район»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С 
т 
а 
т 
У 
с

Годы 
реализа

ции

Объем финансирования всего, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализации 

мероприятий

Заказчик, 
главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджет 
ные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 

муниципального образования Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Совершенствование учета и повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных 

ресурсов на территории муниципального образования Темрюкский район
1.1.1 Осуществление 

технической 
инвентариза 
ции 
недвижимого 
имущества

2016 518,5 0,0 0,0 518,5 0,0 Изготовление 
тех. паспортов, тех. 
планов, справок о 

расчете долей, 
заключений о 

соответствии жилого 
помещения в т.ч. по 

годам: 
2016-90; 
2017-15; 
2018-15; 
2019-0; 
2020-6; 
2021-17;
2022 -12;

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений, 
управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства, 

охраны 
окружающей

2017 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2018 99,7 0,0 0,0 99,7 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 26,8 0,0 0,0 26,8 0,0
2021 272,0 0,0 0,0 272,0 0,0
2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2023 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Всего 1217,0 0,0 0,0 1217,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
2023-12 среды, 

транспорта, 
связи и 

дорожного 
хозяйства

1.1.2 Проведение 
оценки 
рыночной 
стоимости или 
размера 
арендной платы 
муниципаль 
ного 
имущества и 
земельных 
участков

2016 27,2 0,0 0,0 27,2 0,0 Изготовление 
отчета 

о рыночной 
стоимости, 

в т.ч. по годам: 
2016-4; 
2017-5; 
2018-12; 
2019-5; 
2020-5; 
2021-10; 
2022-10; 
2023-10

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений

2017 44,9 0,0 0,0 44,9 0,0
2018 65,6 0,0 0,0 65,6 0,0
2019 66,7 0,0 0,0 66,7 0,0
2020 12,5 0,0 0,0 12,5 0,0
2021 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0
2022 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0
2023 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0
Всего 441,4 0,0 0,0 441,4 0,0

1.1.3 Кадастровые 
работы в
отношении 
земельных 
участков, 
расположен 
ных в границах 
муниципаль 
ного 
образования 
Темрюкский 
район

2016 248,0 0,0 0,0 248,0 0,0 Постановка 
земельных участков 
на государственный 

кадастровый учет т.ч. 
по годам: 
2016-30; 
2017-44; 
2018-30; 
2019-10; 
2020-11; 
2021-29; 
2022-30; 
2023-30

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений

2017 132,1' 0,0 0,0 132,1 0,0
2018 109,3 0,0 0,0 109,3 0,0
2019 269,9 0,0 0,0 269,9 0,0
2020 110,5 0,0 0,0 110,5 0,0
2021 450,6 0,0 0,0 450,6 0,0
2022 161,0 0,0 0,0 161,0 0,0
2023 161,0 0,0 0,0 161,0 0,0

Всего 1642,4 0,0 0,0 1642,4 0,0

1.1.4 У совершен 
ствование

2016 15,9 0,0 0,0 15,9 0,0 Количество 
электронных реестров

Администрация 
муниципального2017 18,4 0,0 0,0 18,4 0,0

ОО



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
системы учета 
и использова 
НИЯ 
муниципаль 
ного 
имущества

2018 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 муниципальной 
собственности, в т.ч. 

по годам: 
2016-1;
2017-1;
2018-1;
2019-1;
2020-1;
2021-1;
2022-1;
2023-1

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений

2019 19,0 0,0 0,0 19,0 0,0
2020 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0
2021 26,0 0,0 0,0 26,0 0,0
2022 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0
2023 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0
Всего 163,8 0,0 0,0 163,8 0,0

1.1.5 Осуществление 
эксплуатации и 
технического 
обслуживания 
муниципаль 
ного 
имущества

2016 35,7 0,0 0,0 35,7 0,0 Количество объектов 
муниципального 

имущества в т.ч. по 
годам: 
2016-1; 
2017-1; 
2018-1; 
2019-1; 
2020-1; 
2021-1; 
2022-1;
2023-1

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений

2017 35,7 0,0 0,0 35,7 0,0
2018 90,4 0,0 0,0 90,4 0,0
2019 99,6 0,0 0,0 99,6 0,0
2020 57,9 0,0 0,0 57,9 0,0
2021 57,9 0,0 0,0 57,9 0,0
2022 57,8 0,0 0,0 57,8 0,0
2023 57,8 0,0 0,0 57,8 0,0
Всего 492,8 0,0 0,0 492,8 0,0

2 Цель 2 Упорядочение размещения нестационарных объектов торговли в летний сезон на территории муниципального 
образования Темрюкский район

2.1 Задача 2.1 Организация конкурса на размещение нестационарных объектов торговли на территории муниципального 
образования Темрюкский район требованиям действующего законодательства

2.1.1 Размещение 
нестационар 
ных объектов 
торговли на 
территории 
муниципаль

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество объектов, 
в т.ч. по годам: 

2016-0; 
2017-472; 
2018-417; 
2019-450;

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район,

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2018 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2019 199,6 0,0 0,0 199,6 0,0
2020 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2021 202,0 0,0 0,0 202,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ного 
образования 
Темрюкский 
район согласно 
требованиям 
действующего 
законодатель 
ства

2022 202,0 0,0 0,0 202,0 0,0 2020-370;
2021-286;
2022-400;
2023-400

управление 
имущественных 

и земельных 
отношений, 

отдел торговли

2023 202,0 0,0 0,0 202,0 0,0
Всего 1405,6 0,0 0,0 1405,6 0,0

3 Цель 3 Обеспечение соблюдения хозяйствующими субъектами потребительской сферы требований Федерального закона 
от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, 
последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции» в части соблюдения запрета на 
розничную торговлю табачной продукцией на расстоянии менее чем сто метров по прямой линии без учета 
искусственных и естественных преград от ближайшей точки, граничащей с территорией, предназначенной для 
оказания образовательных услуг

3.1 Задача 3.1 Реализация полномочий органов местного самоуправления в области охраны здоровья граждан
3.1.1 Проведение 

топографо
геодезические 
работы по
определению 
расстояния 
между 
объектами 
розничной 
торговли, 
реализующими 
табачную 
продукцию и 
образователь 
ными 
учреждениями

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество объектов 
розничной торговли, в 

т.ч. по годам: 
2016-0; 
2017-0; 
2018-0; 
2019-0; 
2020-0; 
2021-60; 
2022-0;
2023-0

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений, 

отдел торговли

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0

4 Цель 4 Совершенствование деятельности органов местного самоуправления за счет внедрения информационно
коммуникационных технологий



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
4.1 Задача 4.1 Организация межведомственного взаимодействия (в том числе электронного) между держателями данных, 

необходимых в процедурах контроля за муниципальным имуществом
4.1.1 Межведомстве 

иное 
взаимодействи 
е (в том числе 
электронное) 
между 
держателями 
данных, 
необходимых в 
процедурах 
контроля за 
муниципаль 
ным 
имуществом

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Единая система учета 
объектов и 

неналоговых доходов, 
в т.ч. по годам: 

2016-0;
2017-1;
2018-1;
2019-1;
2020-1;
2021-1;
2022-1;
2023-1

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений

2017 86,0 0,0 0,0 86,0 0,0
2018 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0
2019 207,0 0,0 0,0 207,0 0,0
2020 238,0 0,0 0,0 238,0 0,0
2021 271,8 0,0 0,0 271,8 0,0
2022 289,3 0,0 0,0 289,3 0,0
2023 306,9 0,0 0,0 306,9 0,0
Всего 1579,0 0,0 0,0 1579,0 0,0

5 Цель 5 Формирование земельных участков на территории муниципального образования Темрюкский район
5.1 Задача 5.1 Реализация полномочий органов местного самоуправления в области предоставления земельных участков

5.1.1 Подготовка 
проектной 
документации 
для 
дальнейшего 
формирования 
земельных 
участков

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
земельный массив, 

в т.ч. по годам: 
2016-0; 
2017-1; 
2018-2; 
2019-3; 
2020-1; 
2021-0; 
2022-0; 
2023-0

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений

2017 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0
2018 1006,4 0,0 0,0 1006,4 0,0
2019 1491,7 0,0 0,0 1491,7 0,0
2020 485,4 0,0 0,0 485,4 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 3113,5 0,0 0,0 3113,5 0,0

6 Цель 6 Выявление объектов культурного наследия в границах земель или земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

6.1 Задача 6.1 Хозяйственное освоение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
6.1.1 Выявление 

объектов 
культурного 
наследия в
границах 
земель или
земельных 
участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
или 
государствен 
ная 
собственность 
на которые не 
разграничена

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
земельных массивов, 

в т.ч. по годам: 
2016-0; 
2017-0;
2018-1;
2019-2;
2020-1;
2021-4;
2022-5;
2023-10

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 154,5 0,0 0,0 154,5 0,0
2019 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
2020 420,0 0,0 0,0 420,0 0,0
2021 420,0 0,0 0,0 420,0 0,0
2022 425,0 0,0 0,0 425,0 0,0
2023 3194,0 0,0 0,0 3194,0 0,0
Всего 4843,5 0,0 0,0 4843,5 0,0

7 Цель 7 Повышение уровня комплексного обеспечения муниципального образования объектами общественной 
инфраструктуры

7.1 Задача 7.1 Приобретение объектов недвижимости
7.1.1 Приобретение 

в муниципаль 
ную 
собственность 
объектов 
недвижимости

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
приобретаемых 
объектов в
муниципальную 
собственность, в т.ч по 
годам: 

2016-0; 
2017-0; 
2018-0; 
2019-0; 
2020-0; 
2021-1; 
2022-0;

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений, 

отдел по делам 
молодежи

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 6998,0 0,0 0,0 6998,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 6998,0 0,0 0,0 6998,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 1
2023-0

Итого по основным 
мероприятиям 
муниципальной 
программы

2016 845,3 0,0 0,0 845,3 0,0 X X

2017 747,1 0,0 0,0 747,1 0,0
2018 1927,4 0,0 0,0 1927,4 0,0
2019 2583,5 0,0 0,0 2583,5 0,0
2020 1572,1 0,0 0,0 1572,1 0,0
2021 9002,8 0,0 0,0 9002,8 0,0
2022 1336,1 0,0 0,0 1336,1 0,0
2023 4122,7 0,0 0,0 4122,7 0,0
Всего 22137,0 0,0 0,0 22137,0 0,0

»;



14
4) таблицу раздела «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Обоснование ресурсного обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Управление и контроль за муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на территории муниципального образования

Темрюкский район»

Годы 
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
источники

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия муниципальной программы

2016 845,3 0,0 0,0 845,3 0,0
2017 747,1 0,0 0,0 747,1 0,0
2018 1927,4 0,0 0,0 1927,4 0,0
2019 2583,5 0,0 0,0 2583,5 0,0
2020 1572,1 0,0 0,0 1572,1 0,0
2021 9002,8 0,0 0,0 9002,8 0,0
2022 1336,1 0,0 0,0 1336,1 0,0
2023 4122,7 0,0 0,0 4122,7 0,0
Всего 22137,0 0,0 0,0 22137,0 0,0
Подпрограмма «Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на
территории Краснодарского к]эая»

2016 11506,7 0,0 11506,7 0,0 0,0
2017 14282,5 14282,5 0,0 0,0 0,0
2018 20759,7 0,0 20759,7 0,0 0,0
2019 42740,3 8193,5 32813,4 1733,4 0,0
2020 58418,0 9268,6 49149,4 0,0 0,0
2021 70633,4 0,0 68366,7 2266,7 0,0
2022 52572,8 12358,2 40214,6 0,0 0,0
2023 52572,8 12358,2 40214,6 0,0 0,0
Всего 323486,2 56461,0 263025,1 4000,1 0,0
Подпрограмма «Приобретение жилья в муниципальном образовании Темрюкский район»
2016 6505,3 0,0 0,0 6505,3 0,0
2017 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0
2018 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0
2019 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2020 5100,0 0,0 0,0 5100,0 0,0
2021 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 39105,3 0,0 0,0 39105,3 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2016 18857,3 0,0 11506,7 7350,6 0,0
2017 25029,6 14282,5 0,0- 10747,1 0,0
2018 32687,1 0,0 20759,7 11927,4 0,0
2019 50323,8 8193,5 32813,4 9316,9 0,0



15
1 2 3 4 5 6

2020 65090,1 9268,6 49149,4 6672,1 0,0
2021 82136,2 0,0 68366,7 13769,5 0,0
2022 53908,9 12358,2 40214,6 1336,1 0,0
2023 56695,5 12358,2 40214,6 4122,7 0,0
Всего 384728,5 56461,0 263025,1 65242,4 0,0

».
3. В подпрограмме № 1 «Приобретение жилья в муниципальном 

образовании Темрюкский район» (далее - подпрограмма № 1) муниципальной 
программы:

1) позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники Общий объем финансирования подпрограммы 
финансирования составляет 39105,3 тыс. рублей, в том числе по
подпрограммы годам реализации:

2016 год - 6505,3 тыс. рублей;
2017 год - 10000,0 тыс. рублей;
2018 год - 10000,0 тыс. рублей;
2019 год - 5000,0 тыс. рублей;
2020 год - 5100,0 тыс. рублей;
2021 год - 2500, 0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей
планируется за счет средств местного бюджета -
39105,3 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 6505,3 тыс. рублей;
2017 год - 10000,0 тыс. рублей;
2018 год - 10000,0 тыс. рублей;
2019 год - 5000,0 тыс. рублей;
2020 год - 5100,0 тыс. рублей;
2021 год - 2500,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей»;



2) таблицу № 1 раздела «Цели, задачи, целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной 
подпрограммы» подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
« Таблица № 1

Целевые показатели подпрограммы
«Приобретение жилья в муниципальном образовании Темрюкский район»

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Едини 
ца 

измере 
НИЯ С

та
ту

с Значение показателей

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Подпрограмма «Приобретение жилья в муниципальном образовании Темрюкский район»

1.1 Количество приобретенных жилых
помещений в муниципальном образовании 
Темрюкский район

шт. 3 3 4 4 2 3 1 - -

3) таблицу № 2 раздела «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Приобретение жилья в муниципальном 
образовании Темрюкский район» подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:



« Таблица № 2
Перечень основных мероприятий подпрограммы «Приобретение жилья в муниципальном образовании Темрюкский 

район»

№ п/п Наименование 
мероприятий

Ст 
ат 
ус

Годы 
реализа 

ции

Всего Объем финансирования Непосредствен 
ный результат 

реализации 
мероприятий

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных средств, 

исполнитель

в разрезе источников финансирования
федеральн 
ый бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель 1 Приобретение жилья в муниципальном образовании Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Повышение качества жилищного обеспечения населения Темрюкского района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Приобретение 

жилья в 
муниципальном 

образовании 
Темрюкский 

район

2016 6505,3 0,0 0,0 6505,3 0,0 Количество 
квартир, в т.ч. 
по годам: 
2016-3; 
2017-4; 
2018-4;
2019-2;
2020-3;
2021-1;
2022-0;
2023-0

Администрация 
муниципального 
образования 
Темрюкский район, 
управление 
имущественных и 
земельных отношений, 
отдел по социально - 
трудовым 
отношениям), 
управление ЖКХ, 
охраны окружающей 
среды, транспорта, 
связи и дорожного 
хозяйства

2017 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0
2018 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0
2019 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2020 5100,0 0,0 0,0 5100,0 0,0
2021 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 39105,3 0,0 0,0 39105,3 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого 2016 6505,3 0,0 0,0 6505,3 0,0 X X

2017 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0
2018 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0
2019 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2020 5100,0 0,0 0,0 5100,0 0,0
2021 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 39105,3 0,0 0,0 39105,3 0,0



19

4) таблицу раздела «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
«Приобретение жилья в муниципальном образовании Темрюкский район» 
подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
«Приобретение жилья в муниципальном образовании Темрюкский район»

Годы 
реализаци 

и

Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
источники

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия подпрограммы

2016 6505,3 0,0 0,0 6505,3 0,0
2017 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0
2018 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0
2019 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2020 5100,0 0,0 0,0 5100,0 0,0
2021 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 39105,3 0,0 0,0 39105,3 0,0

».
3. В подпрограмме № 2 «Приобретение жилья для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей на территории Краснодарского края» 
(далее - подпрограмма № 2) муниципальной программы:

1) позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
«Объем и источники финансирования Общий объем финансирования 
подпрограммы подпрограммы составляет - 323486,2

тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 11506,7 тыс. рублей;
2017 год - 14282,5 тыс. рублей;
2018 год - 20759,7 тыс. рублей;
2019 год - 42740,3 тыс. рублей;
2020 год - 58418,0 тыс. рублей;
2021 год - 70633,4 тыс. рублей;
2022 год - 52572,8 тыс. рублей
2023 год - 52572,8 тыс. рублей;
планируется привлечение средств 
краевого бюджета - 263025,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 11506,7 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;



20

2018 год - 20759,7 тыс. рублей;
2019 год - 32813,4 тыс. рублей;
2020 год - 49149,4 тыс. рублей;
2021 год - 68366,7 тыс. рублей;
2022 год - 40214,6 тыс. рублей
2023 год - 40214,6 тыс. рублей;
планируется привлечение средств 
федерального бюджета - 56461,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 14282,5 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 8193,5 тыс. рублей;
2020 год - 9268,6 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 12358,2 тыс. рублей;
2023 год - 12358,2 тыс. рублей;
планируется привлечение средств
местного бюджета - 4000,1 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 1733,4 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 2266,7 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей»;



2) таблицу № 1 раздела «Цели, задачи, целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной 
подпрограммы» подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
« Таблица № 1

Целевые показатели подпрограммы
«Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей на территории Краснодарского края»

»;

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Едини 
ца 

измере 
НИЯ

С
та

ту
с Значение показателей

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1 Подпрограмма «Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей на территории Краснодарского края»

1.1
Количество приобретённого жилья на 
территории Краснодарского края для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

шт. 3 10 12 17 30 38 44 41 41

3) таблицу № 2 раздела «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Приобретение жилья для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 
территории Краснодарского края» подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:



« Таблица № 2
Перечень основных мероприятий подпрограммы «Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории
Краснодарского края»

№ 
п/п Наименование мероприятия

ст
ат

ус

го
ды

 ре
ал

из
ац

ии

Объем финансирования

Непосредственн 
ый 

результат 
реализации 

мероприятий

Заказчик, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

В
се

го

в разрезе источников 
финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

 
е и

ст
оч

ни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель 1 Приобретение жилья на территории Краснодарского края
1.1 Задача 1.1 Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
1.1.1 Приобретение жилья для детей- 

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей на территории 
Краснодарского края

2016 11506,7 0,0 11506,7 0,0 0,0 Приобретение 
квартир: 

2016-10; 
2017-12; 
2018-17; 
2019-30; 
2020-38;
2021 -44; 
2022-41; 
2023-41

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
управление 

имущественных 
и земельных 
отношений

2017 14282,5 14282,5 0,0 0,0 0,0
2018 20759,7 0,0 20759,7 0,0 0,0
2019 42740,3 8193,5 32813,4 1733,4 0,0
2020 58418,0 9268,6 49149,4 0,0 0,0
2021 70633,4 0,0 68366,7 2266,7 0,0
2022 52572,8 12358,2 40214,6 0,0 0,0
2023 52572,8 12358,2 40214,6 0,0 0,0
Всего 323486,2 56461,0 263025,1 4000,1 0,0

ИТОГО 2016 11506,7 0,0 11506,7 0,0 0,0 X X

2017 14282,5 14282,5 0,0 0,0 0,0
2018 20759,7 0,0 20759,7 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019 42740,3 8193,5 32813,4 1733,4 0,0
2020 58418,0 9268,6 49149,4 0,0 0,0
2021 70633,4 0,0 68366,7 2266,7 0,0
2022 52572,8 12358,2 40214,6 0,0 0,0
2023 52572,8 12358,2 40214,6 0,0 0,0
Всего 323486,2 56461,0 263025,1 4000,1 0,0



24

4) таблицу раздела «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
«Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей на территории Краснодарского края»

Годы 
реализаци 

и

Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
источники

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия подпрог]эаммы

2016 11506,7 0,0 11506,7 0,0 0,0
2017 14282,5 14282,5 0,0 0,0 0,0
2018 20759,7 0,0 20759,7 0,0 0,0
2019 42740,3 8193,5 32813,4 1733,4 0,0
2020 58418,0 9268,6 49149,4 0,0 0,0
2021 70633,4 0,0 68366,7 2266,7 0,0
2022 52572,8 12358,2 40214,6 0,0 0,0
2023 52572,8 12358,2 40214,6 0,0 0,0
Всего 323486,2 56461,0 263025,1 4000,1 0,0

».

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
муниципального образования 
Темрюкский район М.В. Рогаль


